#### STEPHANI BALUZII NOTÆ.

<sup>a</sup> Antea legebatur *ut possit finem*. Verum omnia vetera exemplaria habent uti nos reposuimus.

<sup>b</sup> Pitheus admonuit in codice suo scriptum fuisse *Plena itaque*. Sic etiam habent codices regii. Error ex metathesi litterarum profectus.

<sup>c</sup> Haec voces desunt in omnibus antiquis exemplaribus. Et sane superfluas esse indicare videntur sequentia, si quis ea accurate expendat.

<sup>d</sup> Athalaricus rex clero Ecclesie Romanæ apud Cassiodorum lib. viii Var., epist. 24: *Sed interim vos, quos judicia nostra venerantur, ecclesiasticis vivite instans. Magnum scelus est crimen admittere quos nec conversationem decet habere sæcularem. Professio vera vita celestis.*

<sup>e</sup> Integra hæc periodus desideratur in omnibus antiquis exemplaribus.

<sup>f</sup> Hic locus refertur supra in initio libri iv de Gubernatione, pag. 59.

<sup>g</sup> Antea legebatur *ipso sexu*, nullo admodum sensu. Codex regius suppedavit justam lectionem. Ait enim Salvianus Deum perfectissimam vivendi regulam dedisse, non solum episcopis et clericis, sed etiam plebeis hominibus, qui fax populi dici solent et non solum plebeis hominibus, sed quæ ipsa populi frœce infirmiores sunt, mulieribus.

<sup>h</sup> Macherentinus legit *inferioribus*. Prorsus male.

<sup>i</sup> Vetus codex regius et Colbert., *Deus non relit.*

<sup>j</sup> Recentior regius neque *noster* habet neque *non*.  
<sup>k</sup> Id est, in universum eos qui in clero constituti sunt, episcopos numerum, presbyteros, diaconos et ceteros. Utrique enim clericorum appellatione intelliguntur, uti dictum est ad caput 29 Agobardi de dispensatione ecclesiasticarum rerum. Istud ipsum nos docet Martinus papa et martyr in epistola ad Theodorum: in qua narrans quomodo a Calliopa exarcho Roma adductus sit, ait inter cetera: *Sinite mecum venire ex clero qui necessarii mihi sunt, episcopos videlicet, presbyteros, et diaconos, et absolute qui mihi videntur.* Apud Sirmondum in collectaneis Anastasii, pag. 78.

<sup>l</sup> Hunc locum Macherentinus omisit in sua editione.

<sup>m</sup> Sic edere visum est pro eo quod editiones habent *Pecuniam*. Prima tamen habet *Pedum*. Primus Pitheus reposuit *Pecuniam*. Quæ lectio in codice ejus posita est supra lineam. Valde autem puto antiquitus illuc scriptum fuisse *Peram*. In constituenda autem vera lectione secuti suntus auctoritate veteris codicis regii. Tum necessariam esse illam emendationem colligitur ex his quæ præcesserunt.

<sup>n</sup> Indignatur Salvianus esse episcopos quosdam qui res ac facultates suas aliis donabant quoniam Ecclesie, id sumuropere curantes ut hæredes relinquere dicit. Rursum in libro sequenti pag. 216 et sequen-